
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33393 Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 017/2015 – SETUR
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF sob 
nº. 05.059.613/0001-18
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato nº 017/2015 por mais 12 (doze) meses 
e a supressão do valor contratual.
VIGÊNCIA: 02/06/2017 a 02/06/2018
VALOR: R$ 114.838,32 (cento e quatorze mil, oitocentos e trinta 
e oito reais e trinta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 8238 ; Natureza 
de Despesa: 339139; Fonte: 0101
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 189779

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 174/2017/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através 
da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012 
e CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para 
ano de 2017.RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos 
servidores conforme abaixo descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de Férias OBS:

Albert Franklin Leal 
Pantoja

55585601/1
Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2017

03/07 A 
06/08/2017

Conf. § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015 

Albino José da Silva 
Barbosa

3255565/1
Diretor de 

Administração e 
Finanças

2016/2017
06/07 A 

04/08/2017
xxxxx

Ana Auriel Lima da 
Costa

353108/1
Gerente de Desenv. 

e Projetos de 
Investimentos 

2016/2017
03/07 A 

16/08/2017
xxxxx

Antônio Marcos Franco 
Pinheiro

57198175/1
Gerente de 
Qualifi cação 
Profi ssional

2016/2017
03/07 A 

06/08/2017

Conf. § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Aurea Stella de 
Carvalho Costa

55589438/1
Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2017

17 a 31/07/2017 e 
02 a 21/01/2018

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Brenda Lorena 
Guimarães Dutra

5904585/1
Gerente de Exec. 
Orçamentária e

Finaceira
2016/2017

03/07 A 
01/08/2017

xxxxx

Carlos Alberto Marques 
Figueira

2013568/1
Técnico de 

Planejamento de 
Gestão em Turismo

2016/2017
17 a 31/07/2017 e

16/11 a 
05/12/2018

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Cliver Reis Barata 2023199/3 Motorista 2016/2017
03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Cristiane de Sousa 
Pinho Mendonça

54197949/1
Técnico de 

Planejamento de 
Gestão em Turismo

2016/2017
17 a 31/07/2017 e
02 a 21/01/2018

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Debora Rodrigues de 
Oliveira Serra 

57216387/1
Técnico de 

Planejamento de 
Gestão em Turismo

2016/2017
03 a 17/07/2017 e
16 a 04/11/2017

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Dina Isaac Benoliel 2013622/1
Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2016

17 a 31/07/2017 
e 26/12 a 

14/01/2018

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Douglas Jaceguai 
Dinelly Ribeiro

5009189/1 Advogado 2016/2017
03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Eugênia Carvalho de 

Castro
54195612/1

Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2017

03/07 A 

06/08/2017

Conf. § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015 

Fábio Alberto Batista 

santos
57197097/1

Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2017

03/07 A 

06/08/2017

Conf. § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015 

Fabiola da Silva Ramos 5911261/1

Gerente de Tur. de 

Negócios Event. 

Incentivo

2016/2017
03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Glaucia Cristina 

Barbosa Pontes
5903952/1 

Secretária de 

Diretoria
2015/2016

03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Ivaldo das Dores Silva 57201099/2

Coor. De Planj. Das 

Politicas Pub. para o 

Turismo

2015/2016
03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Jean da Silva Barbosa 55586288/1

Técnico de 

Planejamento de 

Gestão em Turismo

2016/2017
03/07 A 

06/08/2017

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Jorge Agra Barbosa 54190604/2

Gerente de 

Estatística e 

Informação

2016/2017
03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Karina Karla Schiochet 

Coelho
54196759/1

Técnico de 

Planejamento de 

Gestão em Turismo

2016/2017
03/07 A 

06/08/2017

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Larissa Aguiar Jardim 

Leão
5922349/1

Gerente de 

Atendimento e 

Protocolo

2016/2017
03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Lenice Dirce de 

Montalvão Guedes
3249379/1

Coor. De Gestão 

Administrativa 
2016/2017

10/07 A 

08/08/2017
xxxxx

Leonildes Pires Ribeiro 

Junior
54192801/2

Gerente de Material 

e Patrimônio
2016/2017

05/07 a 

08/08/2017

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Luiz Guilherme Fontes 

e Cruz
55588184/1 Advogado 2016/2017

05/07 a 

08/08/2017

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Marcia Gabriel Medeiros 8400747/2

Técnico de 

Planejamento de 

Gestão em Turismo

2016/2017
17 A 31/07/2017 e

12/09 a 01/10/ 17

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Nilton Pereira Carvalho 5705878/2 Gerente de Licitação 2015/2016
10/07 A 

08/08/2017
xxxxx

Pedro Marinho Farias 2014416/1
Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2017

03/07 A 

06/08/2017

Conf. § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015 

Roselene da Silva 

Bastos

2014491/1

 

Técnico de 

Planejamento de 

Gestão em Turismo

2016/2017

24/07 A 

12/08/17 e

19/02 a 05/03/ 18

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Rosa de Fatima Pereira 

de Carvalho
2023199/3 Psicologo/Assessor 2015/2016

03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Sandra Suely Pereira 

Alves
2014513/1 Chefe de Gabinete 2016/2017

03/07 A 

06/08/2017

Conf. . § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015

Sergio Fonseca Leite 

Junior
55588019/5

Coordenador de 

Tecnologia e Inform.
2015/2016

03/07 A 

01/08/2017
xxxxx

Solange Terezinha 

Oliveira Soekha
55585729/1

Assistente de 

Gestão em Turismo
2016/2017

10 A 29/07/2017 e

10 a 24/10/2017

Conf. § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015 

Valdinei da Silva Ribeiro 55588398/1 Analista de Sistema 2016/2017
03 A 17/07/2017 e

02 a 21/10/2017

Conf. § 3º, 

Claus. 26ª do 

ACT 2014/2015 

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 189902

DEFENSORIA PÚBLICA
PORTARIA

.

PORTARIA Nº. 177/2017-GAB/DPG,
 DE 9 DE JUNHO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Servidor Público JOÃO CARLOS EIZO 
HARADA, matrícula nº 5929553, ocupante do cargo em 
comissão de Assessor Nível II, para exercer suas funções 
junto à Divisão de Finanças da Defensoria Pública do 
Estado do Pará, a contar de 12 de junho de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 189988

PORTARIA Nº 176/17 – GAB/DPG,
 DE 08 DE MAIO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da 
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando os termos do Memo. 328/17, de 12 de maio 
de 2017.
RESOLVE: Designar o Defensor Público JOSÉ ADAUMIR 
ARRUDA DA SILVA, para acompanhar e atuar na defesa 
da ré RAFAELA CRISTINA SACRAMENTO DE SOUZA, no 
processo nº 0002655-17.2015.814.0401, custodiada no 
Centro de Reeducação Feminino em Ananindeua, sem 
prejuízo de suas atribuições na Defensoria de sua atuação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES-Defensora Pública 
Geral

Protocolo: 190006

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS, DE 06/06/2017.
ATO: PORTARIA Nº 1.102/2017-DP-G, de 05/06/2017, 
publicada no DOE nº 33.392 de 09/06/2017, sob o 
Protocolo: 189397, que concede a transferência do gozo 
de férias a DANIEL SABBAG, Mat.: 55589064. Onde se 
lê: PORTARIA Nº 1.102/2017-DP-G, de 05/06/2017; Leia-
se: PORTARIA Nº 1.101/2017-DP-G, de 05/06/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 189904

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.171/2017-DP-G, DE 09/06/2017.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a ANA LÚCIA SOUZA SAMPAIO, Mat.: 57195489, P.A 16/17, 
de 24/07/17 a 22/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 189911


